ДОГОВОР №2РС

по  ремонту  оборудования системы пожарной сигнализации

г. Зеленокумск                                                                                                        «09» августа 2023г.

 Отделение Советского Городского Округа Ставропольского края Ставропольского Краевого
отделения Общероссийской общественной организации  «Всероссийское добровольное пожарное

общество»  в лице Председателя совета Казаковой Любовь Алексеевны, действующей на основании

Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» данного договора с одной стороны и

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №8» в
лице  и.о. директора Сунетовой Зарины Султангереевны, действующего  на основании  Устава,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской

Федерации, п. 4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05 апреля  2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(далее - Федеральный закон № 44-ФЗ), ИКЗ 233262000444026200100100090000000244 заключили

настоящий договор о ниже следующем:

1.Предмет договора

1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется  произвести  ремонт  оборудования

пожарной сигнализации:

- работы по текущему ремонту по адресу: МОУ «ООШ №8»,  Степновский район, х.
Восточный, ул. Мира, 37.

1.2 ТО и ППР оборудования выполняются в соответствии с требованием ГОСТ Р 59639-2021,

а также согласно Правилам пожарной безопасности в Российской Федерации.
1.2 Выполнение работ производится поквартально.

1.3 Срок оказания  услуг с 01.07.2023г. по 31.12.2023г.

2.Права и  обязанности сторон

2.1 «Исполнитель» обязан:

-  оказать Услуги с надлежащим качеством,  в полном объеме;

-  по факту произведенной работы выдать Акт  на выполненные работы и счет на оплату.
2.2 «Заказчик» обязан:

- обеспечить беспрепятственный доступ в помещения  сотрудников «Исполнителя» для

проведения выше указанных работ.
- по требованию «Исполнителя» устранить все выявленные нарушения по предоставленным

услугам;

- подписать в течение 3 дней после выполнения работ Акт выполненных работ;                       -

оплатить услуги «Исполнителя» в течение 10 рабочих дней после подписания акта на
выполненные  работы  в сумме указанной  в Акте  выполненных работ.

2.3 «Заказчик» имеет право: во всякое  время проверять ход и качество работы, выполняемой

«Исполнителем», не  вмешиваясь в его деятельность.

З. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1 Сумма настоящего договора составляет: 9980-00 (Девять тысяч девятьсот восемьдесят)
рублей  без НДС на период действия договора, из расчета 4990-00 (Четыре тысячи девятьсот

девяносто) рублей без НДС за квартал.

3.2.  Цена договора является твердой и определяется на весь срок действия договора, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.
3.3 Расчеты по настоящему договору производятся  по безналичному расчету, путем

перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя  в течение 10  рабочих дней на

основании акта выполненных работ и выставленного счета.

4.Ответственность сторон
4.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий

настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а
также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств,

предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного

договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока

исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пеней  ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от

не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком

обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,

предусмотренных договором.
4.3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств,

предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,

предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы,
определяемой в порядке установленном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042

"Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего

исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения

обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой

за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства,

предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. № 1063":

     - 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);
     - 5000 рублей, если цена договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

     - 10000 рублей, если цена договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей

(включительно);
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком

обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

4.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или
ненадлежащего исполнения Исполнителем  обязательств, предусмотренных договором, Заказчик

направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

  4.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем, обязательства,
предусмотренного договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на

сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически

исполненных Исполнителем. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение
или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может

превышать цену договора.

  4.6. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения
Исполнителем, обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа

устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в порядке, установленном
Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 "Об утверждении Правил определения

размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или

ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком,
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного

контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая
2017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от

25 ноября 2013 г. № 1063":

      - 10 процентов цены договора в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
     - 5 процентов цены договора в случае, если цена договора (этапа) составляет от 3 млн. рублей до

50 млн. рублей (включительно);

      - 1 процент цены контракта в случае, если цена договора (этапа) составляет от 50 млн. рублей до

100 млн. рублей (включительно);